



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	17.477.644,68	6.250.000,00	6.250.000,00	5.825.881,56	5.825.881,56	5.430.612,62
RECEITAS DE CAPITAL	240.000,00	190.000,00	190.000,00	80.000,00	80.000,00	8.435,98
SUBTOTAL	17.717.644,68	6.440.000,00	6.440.000,00	5.905.881,56	5.905.881,56	5.439.048,60
(-) DEDUÇÕES	2.398.166,85	920.000,00	920.000,00	799.388,95	799.388,95	761.119,47
Receitas de Operações de Créditos	0,00	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	9.201,72	40.000,00	40.000,00	3.067,24	3.067,24	10.342,78
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	30.000,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.388.965,13	840.000,00	840.000,00	796.321,71	796.321,71	750.776,69
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	15.319.477,83	5.520.000,00	5.520.000,00	5.106.492,61	5.106.492,61	4.677.929,13

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	15.278.000,00	5.092.666,67	5.092.666,67	6.845.189,17	6.845.189,17	4.657.118,92
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	15.278.000,00	5.092.666,67	5.092.666,67	6.845.189,17	6.845.189,17	4.657.118,92
DESPESAS DE CAPITAL	1.222.000,00	407.333,33	407.333,33	359.379,14	359.379,14	482.567,66
(-) Deduções	240.000,00	80.000,00	80.000,00	207.374,67	207.374,67	34.502,29
Amortização de Dívida	240.000,00	80.000,00	80.000,00	207.374,67	207.374,67	34.502,29
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	16.260.000,00	5.420.000,00	5.420.000,00	6.997.193,64	6.997.193,64	5.105.184,29
RESULTADO	-16.260.000,00	-5.420.000,00	-5.420.000,00	-6.997.193,64	-6.997.193,64	-5.105.184,29
RESULTADO	-13.871.034,87	-4.580.000,00	-4.580.000,00	-6.200.871,93	-6.200.871,93	-4.354.407,60
RESULTADO	-940.522,17	100.000,00	100.000,00	-1.890.701,03	-1.890.701,03	-427.255,16

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	237.660,81	237.660,81	508.570,78	270.909,97	-95.291,20
(-) Disponibilidade de Caixa	1.022.703,63	1.022.703,63	1.367.206,46	344.502,83	344.502,83
(-) Aplicações Financeiras	103.854,74	103.854,74	0,00	-103.854,74	-103.854,74
(-) Demais Ativos Financeiros	16.918,96	16.918,96	11.703,60	-5.215,36	-5.215,36
(+) Restos a Pagar Processados	983.134,91	983.134,91	86.265,67	-896.869,24	-896.869,24
II - Dívida Consolidada Líquida	77.318,39	77.318,39	-784.073,61	-861.392,00	-861.392,00
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	77.318,39	77.318,39	-784.073,61	-861.392,00	-861.392,00